e /MIOLA
& HAKPOL

2003-2010

OPEL MERIVA

Cat. No. O/035

E20 55R-01 3047

AW 4

D (kN) = =———— X 0,00981

méz %Z

IMIOLA HAK-POL
96-111 KOWIESY, CHOJNATA 23A, POLAND
Tel. + 48 46 831 73 31, fax +48 831 74 29
e-mail: office@imiola.pl, www.imiola.pl




PRZEKROJ A-A

% e}
%
30° max. Z " .s'“ é E
| 9 § / 100 max. :
IS E / - - £
S / R
R /] &
)| ‘A 7N\ Y
£ L/ g K \F='/ A
e A 8l V77
4 | b .
30° max. /
S
¥
S
e
Y
Nalezy zagwarantowac przestrzen @ L’espace libre doit etre garanti
swobodng wedtug zatgcznika VI, conformement a 'annexe VI,
rysunek 25a/b Regulaminu EKG illustration de la reglements
ONZ 55.01 przy dopuszczalnym 55.01 CE pour un poids total en
ciezarze catkowitym pojazdu. charge autorise du vehicule.
The clearance specified in appendix [D> Der Freiraum nach Anhang VI,
VI, diagram 25a/b of Regulation No. Abbildung 25a/b der Vorschriften
55.01 UN EU must be guaranteed at 55.01 EG ist zu gew 25a/b
laden weight of the vehicle. ahrleistenbei zulassigem
Gesamtgewichtdes Fahrzeuges.
Moment skrecajacy dla srub i nakretek (8.8)
Torgue settings for nuts and bolts (8.8)
M8 25Nm
M10 55Nm
M12 85Nm
M14 135Nm
M16 195Nm

@OKm — @1 000Km



Sruba M10x40-8.8; Bolt
Podkt. sprez.12,2 ; Spring Washer
Podkt. okr. 930x 210,5x 3, Plain Washer

Nakretka M10 ; Nut
Podkt. sprez.10,2 ; Spring Washer
Podkt. okr. D30x 210,5x 3, Plain Washer

Sruba M10x130-8.8, Bolt

Sruba M12x70-8.8; Bolt

Nakretka M10 ; Nut
Podkt. sprez.10,2 ; Spring Washer

Podkt. okr. D30x ©10,5x 3 ; Plain Washer

E F

Nakretka M12 ; Nut
Podkt. sprez.12,2 ; Spring Washer
Podkt. okr. 13 ; Plain Washer

s

/ Nakretka M10; Nut

Podkt. sprez.10,2 ; Spring Washer
Podkt. okr. 10,5, Plain Washer

M12x70 2
‘ A 1 M10x130 3
.% X M10x40 8
N M12 2
%ﬁ B X1 ®’ M10 11
C X1 D30K@105x3 | 11
% D X1 1 9
Q% E X1 @ 105 8
12,2 2
&j F 1
X @ 10,2 11
<> G X1
< H X1
AN I x3
/@Zl J X1
O K x1




1€ €L 1€8 9F 8Y+ "I}

V €2 ereufoy) ‘Asarmodf [11-96 jjog '8°8-0/XZL N eqnis

JO0DIVH ey
&7 7/7/8& )

<-£00C pPo eAlBY 18d0  JBYSel) Uleld "€ XG 04D X0Sa 40 pipod
eyeyy Jsysep) bulds ' 70} z81ds ‘ppod

Ge0/0 INN 0L eYiéiyeN

Amobojeey N

18Ysej) Uleld ' € XG0LD X06@ 14O ‘PIpod
J8ysep bulds ' 70} z81ds ppod

N 0L exiyeN

g Pld

vV r

18ysep uleld - €| o pipod
Joysep bulds ' z'z) z81ds ‘ppod

N 2L expdieN

18ysej uield £ G0} 40 pipod
Jsysep buuds ' 70} z81ds ‘ppod

N 0L exaiyeN

0g " §°9-05 X eqni
a0 jog - 88-0ELX0LN eqnis

18YSeM UlEld € X6 04D X050 4O Pipod
) d Joysep buuds ! z'zy zé1ds ‘pipod
yog ! 8'8-0pX0LN EGNIS



Odkreci¢ zderzak oraz metalowe wypetnienie zderzaka (nie bedzie juz montowane). \
Z bagaznika wyjg¢ wyktadzine oraz usung¢ boczne $cianki.

Przytozy¢ belke haka A do tylnego pasa tak, aby otwory w haku pokryty sie z technologicznymi otworami w samochodzie, a
nastepnie skreci¢ z elementami C i D oraz E i F Srubami M10x40 8.8 (pkt 3, 4, 5i 6).

Przewierci¢ w bagazniku, w miejscach fabrycznie zaznaczonych otwory 17 mm. Wiozy¢ w nie sruby M10x120 8.8, tuleje
dystansowe L=85 oraz naktadki i skreci¢ z elementami Ci D, E i F (pkt 1i2).

Wiozy¢ wyktadzine do bagaznika.

Dokreci¢ wszystkie sruby z momentem wg tabeli.

Wycig¢ w dolnej czesci zderzaka fragment 110x50.

Przykrecic¢ zderzak.

Przykrecic¢ kule i blache gniazda elektrycznego srubami M12x70 8.8.

Podtgczy¢ instalacje elektryczna.

A4

Unscrew the bumper and metal filling of the bumper (it will not be used any more). \
Take out the covering from the boot and remove side panels.

Put the main bar A to the rear belt in this way so the holes in the tow bar agree with the technological holes in the car, next
screw with the elements C, D and E, F $rubami M10x40 8.8 (points 3, 4, 5 and 6).

Drill the holes 17 mm in the boot, in the marked points. Put the bolts M10x120 8.8, distance sleeves L=85 and plates in these
holes and screw with the elements C, D and E, F (point 1 and 2).

Put the covering to the boot.

Tighten all the bolts according to the torque setting- see tha table.

Cut out the fragment 110x50 in the lower part of the bumper.

Screw the bumper.

Fix the ball and electric plate with bolts M12x70 8.8.

Connect the electric wires.

N[

Dévisser le pare-chocs et le remplissage en métal du pare-chocs (il ne sera plus utilisé). \
Enlever le revetement du coffre et enlever les parois latérales.

Mettre la poutre du crochet d'attelage A a la bande postérieure pour que les trous dans le crochet d'attelage soient adjacents

aux trous technologiques dans la voiture et ensuite visser avec les éléments C et D et serrer avec les boulons M10x40 8.8

(point 3,4,5 et 6) aux éléments E et F.

Forer des trous dans le coffre dans des lieux détérminés par le constructeur, au diametre de 17 mm. Inserer les boulons

M10x120 8.8, les douilles a vis L=85 et serrer les rondelles avec les éléments C et D, E et F (point 1 et 2).

Remettre le revetement dans la coffre.

Serrer tous les boulons avec un couple de serrage selon tableau.

Ouvrir la partie basse de pare-chocs de 110x50.

Przykrecic¢ zderzak.

Visser la boule et la tole de la prise electrique avec les boulon M12x70 8.8.

Raccorder le circuit électrique. /

N[

Die Stof3stange und die Metall StoRstangeschiirze demontieren, wird nicht wieder montiert. \
Aus dem Kofferraum die Kofferraumverkleidung herausnehmen, die Seitenwande entfernen.

Den Querbalken A an den hinteren Karosseriestreifen so anlegen, dass die Offnungen in der Anhangerkupplung sich mit den vom
Werk aus im Wagen vorhandenen Offnungen decken, dann mit den Tragteilen C und D und E, F, mit den Schrauben M10x40 8.8
(Punkt 3,4,5,6) verschrauben.

Im Kofferraum, in den vom Werk aus markierten Stellen die Offnungen a17mm ausfiihren. Die Schrauben M10x120 8.8, die
Distanzhilsen L=85 und die Laschen in diese Offnungen stecken und mit den Tragteilen C,D,E,F (Punkt 1,2) verschrauben.
Die Kofferraumverkleidung in den Kofferraum einlegen.

Alle Schrauben mit dem in der Tabelle angegebenem Drehmoment festziehen.

Im unteren Teil der StoRstange, ein Teil 110x50 ausschneiden.

Die Stof3stage anschrauben.

Die Kugel und die Steckdosenhalterung mit den Schrauben M12x70 8.8 anschrauben.

Die Elektroinstallation anschlief3en.

A4

AN










O 10,2 x2

M10 x2

? () 10,2 x1
< (2) @30x210,5x3 x1
3 M10 x1

%@ M10x40 x2
B30x010,5%3 x2

O 12,2 x2










	Strona 1
	Sheet1
	Widok rysunku1
	Widok rysunku2
	Widok rysunku3
	Widok rysunku4
	Widok rysunku5
	Widok rysunku8
	Widok rysunku9
	Widok rysunku10
	Widok rysunku11
	Widok rysunku12
	Widok rysunku13
	Widok rysunku14
	Widok rysunku15
	Widok rysunku16
	Widok rysunku17
	Widok rysunku18
	Widok rysunku20

	Sheet1
	Widok rysunku1

	Strona 1

